
Круги Место Очки Круги Место Очки

1 Зингер Ярослав 17 2 Kadorkin MX Club, г.Минск 8 1 25 8 1 25 50 I

2 Рогозенко Давид 33 б/р СДЮСТШ по а/м ДОСААФ Минский р-н 8 2 22 7 2 22 44 II

3 Гарбузов Артѐм 95 б/р г.Витебск 7 5 16 7 3 20 36 III

4 Поляков Даниил 428 б/р Гомельская ООС ДОСААФ 7 3 20 6 6 15 35 4

5 Яроцкий Павел 8 б/р СДЮСТШ по а/м ДОСААФ, г.Несвиж 7 4 18 7 5 16 34 5

6 Жихарко Георгий 1 б/р г.Барановичи 6 6 15 7 4 18 33 6

7 Маркевич Егор 135 б/р СДЮСТШ по а/м ДОСААФ, г.Несвиж 5 7 14 н/с 14 7

0 8

Главный судья Т.А.Кадоркина

Главный судья-секретарь А.В. Макогон

 по мотокроссу 2025 года, посвященный памяти О.К.Дедулько

Место

Класс  "50 см3"

№ 

п/п
Ф.И.О. спортсмена

II этап Открытого чемпионата и первенства Республики Беларусь

26-28 апреля 2025 года, г.Барановичи

ПРОТОКОЛ личного зачета

Ст.№ Р-д Организация
Второй заездПервый заезд Сумма 

очков



Круги Место Очки Круги Место Очки

1 Зайцев Даниил 755 1 СДЮСТШ по а/м ДОСААФ, г.Орша 8 1 25 8 1 25 50 I

2 Самущик Иван 20 б/р Гродненская ООС ДОСААФ 8 3 20 8 2 22 42 II

3 Полещук Тимур 7 2 Kadorkin MX Club, г.Минск 8 4 18 8 3 20 38 III

4 Ермакович Ефим 14 б/р СДЮСТШ по а/м ДОСААФ, г.Несвиж 7 8 13 7 4 18 31 4

5 Слуцкий Артѐм 151 б/р г.Иваново 7 6 15 7 5 16 31 5

6 Рабушко Аристарх 373 2 СДЮСТШ по а/м ДОСААФ Минский р-н 7 5 16 7 6 15 31 6

7 Горбачѐв Иван 303 1 СДЮСТШ по а/м ДОСААФ, г.Орша 8 2 22 7 12* 9 31 7

8 Лемешков Павел 5 1 СДЮСТШ по а/м ДОСААФ Минский р-н 7 9 12 7 7 14 26 8

9 Тулейко Ян 512 1 Kadorkin MX Club, г.Минск 6 10 11 6 9 12 23 9

10 Савко Илья 46 3 Гродненская ООС ДОСААФ 6 12 9 6 8 13 22 10

11 Крифман Роман 4 б/р СДЮСТШ по а/м ДОСААФ, г.Несвиж 6 11 10 5 10 11 21 11

12 Цыцарев Павел 309 б/р Витебская ОСС ДОСААФ 6 13 8 5 11 10 18 12

13 Гринцевич Максим 111 2 ДОСААФ г.Лида 7 7 14 н/д 14 13

Главный судья Т.А.Кадоркина

Главный судья-секретарь А.В. Макогон

Сумма 

очков
Место

Примечание: * - понижение места за помощь на трассе (п.п.17.17 и 17.18 Правил по мотокроссу)

Ст.№ Р-д Организация
Первый заезд Второй заезд

II этап Открытого чемпионата и первенства Республики Беларусь

 по мотокроссу 2025 года, посвященный памяти О.К.Дедулько
26-28 апреля 2025 года, г.Барановичи

ПРОТОКОЛ личного зачета

Класс  "65 см3" 

№ 

п/п
Ф.И.О. спортсмена



Круги Место Очки Круги Место Очки

1 Войтенко Богдан 752 КМС Kadorkin MX Club, г.Минск 10 2 22 10 1 25 47 I

2 Житинец Артѐм 2 1 Гродненская ООС ДОСААФ 10 1 25 10 2 22 47 II

3 Попов Максим 75 2 ЦРМ Екатеринбург, РФ 10 3 20 10 3 20 40 III

4 Лисовский Владислав 11 КМС Гродненская ООС ДОСААФ 10 5 16 10 4 18 34 4

5 Петрусевич Матвей 789 КМС Фан Клуб, г.Ошмяны 10 4 18 9 5 16 34 5

6 Кунько Артур 8 3 ОС г.Минска и Минской обл. - Фрунзенская РОС ДОСААФ 10 7 14 9 6 15 29 6

7 Журавкин Глеб 191 1 СДЮСТШ по а/м ДОСААФ Минский р-н 10 6 15 9 8 13 28 7

8 Дивинский Тимофей 212 б/р г.Смоленск, РФ 9 8 13 9 7 14 27 8

9 Мошок Илья 77 1 СДЮСТШ по а/м ДОСААФ Минский р-н 9 10 11 9 9 12 23 9

10 Трофимов Елисей 711 б/р MX VOLK, г.Волковыск 9 11 10 8 11 10 20 10

11 Григоренко Иван 7 б/р СДЮСТШ по а/м ДОСААФ, г.Несвиж 8 14 7 9 10 11 18 11

12 Иванюк Кирилл 336 б/р Барановичская ООС ДОСААФ 8 12 9 8 12 9 18 12

13 Стромский Родион 13 б/р Барановичская ООС ДОСААФ 9 9 12 5 16 5 17 13

14 Мякинник Никита 749 б/р ОС г.Минска и Минской обл. - Фрунзенская РОС ДОСААФ 8 15 6 8 13 8 14 14

15 Новицкий Кирилл 868 б/р Барановичская ООС ДОСААФ 8 13 8 7 15 6 14 15

16 Бондарович Матвей 202 б/р Kadorkin MX Club, г.Минск 7 16 5 7 14 7 12 16

17 Чижик Роман 52 б/р СДЮСТШ по а/м ДОСААФ, г.Несвиж н/ф н/д

0 18

Главный судья Т.А.Кадоркина

Главный судья-секретарь А.В. Макогон

II этап Открытого чемпионата и первенства Республики Беларусь

Сумма 

очков

№ 

п/п
Место

 по мотокроссу 2025 года, посвященный памяти О.К.Дедулько

Ф.И.О. спортсмена

Класс  "85 см3" 

26-28 апреля 2025 года, г.Барановичи

ПРОТОКОЛ личного зачета

Ст.№ Р-д Организация
Первый заезд Второй заезд



Круги Место Очки Круги Место Очки

1 Фридлендер Александр 691 КМС Гродненская ООС ДОСААФ 14 1 25 13 2 22 47 I

2 Русецкий Марк 759 МС Гродненская ООС ДОСААФ 13 3 20 13 1 25 45 II

3 Ярыгин Прохор 712 1 Kadorkin MX Club, г.Минск 13 4 18 12 3 20 38 III

4 Белюк Александр 156 б/р Гродненская ООС ДОСААФ 12 5 16 12 5 16 32 4

5 Кашменский Георгий 190 1 СДЮСТШ по а/м ДОСААФ Минский р-н 12 8 13 12 4 18 31 5

6 Бортошевич Никита 777 КМС ФанКлуб, г.Ошмяны 14 2 22 6 12 9 31 6

7 Терехов Даниил 711 1 г.Гродно 12 7 14 12 6 15 29 7

8 Полюхович Юрий 236 1 Пинская РОС ДОСААФ 12 6 15 11 7 14 29 8

9 Величко Назар 898 б/р Kadorkin MX Club, г.Минск 12 10 11 11 8 13 24 9

10 Коляго Егор 28 1 СДЮСТШ по а/м ДОСААФ, г.Ошмяны 12 9 12 10 9 12 24 10

11 Михайлов Дмитрий 36 3 ОС г.Минска и Минской обл. - Фрунзенская РОС ДОСААФ 10 11 10 9 10 11 21 11

12 Комендантов Иван 294 б/р Барановичская ООС ДОСААФ 10 12 9 9 11 10 19 12

13 Павловский Иван 43 1 СДЮСТШ по а/м ДОСААФ Минский р-н н/д н/с

14 Дедулько Олег 58 КМС СДЮСТШ по а/м ДОСААФ, г.Несвиж н/с н/с

Главный судья Т.А.Кадоркина

Главный судья-секретарь А.В. Макогон

 по мотокроссу 2025 года, посвященный памяти О.К.Дедулько

Первый заезд

II этап Открытого чемпионата и первенства Республики Беларусь

26-28 апреля 2025 года, г.Барановичи

ПРОТОКОЛ личного зачета

Класс  "ЕМХ 125 см3" 

№ 

п/п
Ф.И.О. спортсмена Ст.№ Р-д Организация

Второй заезд Сумма 

очков
Место



Круги Место Очки Круги Место Очки

1 Махнов Олег 744 МС СДЮСТШ по а/м ДОСААФ Минский р-н 17 1 25 17 1 25 50 I

2 Миронов Евгений 797 КМС СДЮСТШ по а/м ДОСААФ Минский р-н 17 2 22 17 2 22 44 II

3 Фридлендер Александр 691 КМС Гродненская ООС ДОСААФ 17 3 20 16 4* 18 38 III

4 Русецкий Марк 759 МС Гродненская ООС ДОСААФ 16 5 16 17 3 20 36 4

5 Бортошевич Никита 777 КМС ФанКлуб, г.Ошмяны 16 4 18 16 5 16 34 5

6 Богдановский Матвей 787 МС СДЮСТШ по а/м ДОСААФ Минский р-н 15 6 15 15 6 15 30 6

7 Кашменский Георгий 190 1 СДЮСТШ по а/м ДОСААФ Минский р-н 15 7 14 14 7 14 28 7

8 Белюк Александр 156 б/р Гродненская ООС ДОСААФ 15 8 13 12 9 12 25 8

9 Величко Назар 898 б/р Kadorkin MX Club, г.Минск 14 10 11 14 8 13 24 9

10 Макогон Григорий 24 КМС ОС г.Минска и Минской обл. - Фрунзенская РОС ДОСААФ 15 9 12 н/с 12 10

11 Хованский Михаил 51 1 Гродненская ООС ДОСААФ н/с н/с

12 Мякинник Егор 2 1 ОС г.Минска и Минской обл. - Фрунзенская РОС ДОСААФ н/с н/ф

0 13

Главный судья Т.А.Кадоркина

Главный судья-секретарь А.В. Макогон

Примечание: * - спортсмену вынесено предупреждение

Ф.И.О. спортсмена Ст.№

II этап Открытого чемпионата и первенства Республики Беларусь

Место
Второй заезд Сумма 

очков
Р-д Организация

ПРОТОКОЛ личного зачета

 по мотокроссу 2025 года, посвященный памяти О.К.Дедулько

Класс  "ЕМХ 250"

26-28 апреля 2025 года, г.Барановичи

Первый заезд№ 

п/п



Круги Место Очки Круги Место Очки

1 Махнов Виталий 73 МС СДЮСТШ по а/м ДОСААФ Минский р-н 17 2 22 17 1 25 47 I

2 Махнов Олег 744 МС СДЮСТШ по а/м ДОСААФ Минский р-н 17 1 25 17 2 22 47 II

3 Махнов Владислав 774 МС Гродненская ООС ДОСААФ 16 4 18 16 3 20 38 III

4 Миронов Евгений 797 КМС СДЮСТШ по а/м ДОСААФ Минский р-н 17 3 20 16 4 18 38 4

5 Степанчук Артур 749 КМС VS KTM RACING TEAM, г.Минск 16 5 16 16 5 16 32 5

6 Житинец Олег 424 б/р Гродненская ООС ДОСААФ 16 6 15 15 6 15 30 6

7 Трофимов Даниил 111 б/р г.Волковыск 15 7 14 15 7 14 28 7

8 Ратников Анатолий 332 2 Kadorkin MX Club, г.Минск 12 8 13 12 8 13 26 8

Главный судья Т.А.Кадоркина

Главный судья-секретарь А.В. Макогон

 по мотокроссу 2025 года, посвященный памяти О.К.Дедулько

Ст.№

Класс  "Open"

№ 

п/п
Ф.И.О. спортсмена Место

Сумма 

очков

II этап Открытого чемпионата и первенства Республики Беларусь

26-28 апреля 2025 года, г.Барановичи

Р-д Организация
Первый заезд Второй заезд

ПРОТОКОЛ личного зачета



Круги Место Очки Круги Место Очки

1 Столпер Виталий 69 б/р BSE racing team, г.Серпухов, РФ 10 1 25 10 1 25 50 I

2 Яковлев Артѐм 8 КМС Progasi-Tikhon Racing Team, г.Москва, РФ 9 2 22 10 2 22 44 II

3 Дудченко Евгений 865 1 СДЮСТШ по а/м ДОСААФ Минский р-н 9 5 16 9 3 20 36 III

4 Аверко Андрей 777 1 г.Ошмяны 9 3 20 9 6 15 35 4

5 Мигно Евгений 33 1 Ивацевичская РОС ДОСААФ 9 4 18 9 5 16 34 5

6 Яцевич Иван 160 б/р Kadorkin MX Club, г.Минск 9 6 15 9 4 18 33 6

7 Михайлов Владимир 36 1 ОС г.Минска и Минской обл. - Фрунзенская РОС ДОСААФ 9 8 13 9 7 14 27 7

8 Рогачевский Андрей 46 б/р Гродненская ООС ДОСААФ 9 7 14 8 8 13 27 8

9 Иванов Константин 55 б/р Kadorkin MX Club, г.Минск 9 9 12 8 9 12 24 9

10 Лукьянович Владислав 513 б/р г.Брест 8 11 10 8 10 11 21 10

11 Смолич Илья 77 б/р ОС г.Минска и Минской обл. - Фрунзенская РОС ДОСААФ 8 12 9 8 11 10 19 11

12 Грибко Арина 17 б/р Motokids, г.Минск 7 14 7 7 12 9 16 12

13 Лыскович Виталий 511 б/р MX BREST, г.Брест 7 13 8 7 13 8 16 13

14 Шамов Андрей 464 б/р Гродненская ООС ДОСААФ 8 10 11 н/д 11 14

Главный судья Т.А.Кадоркина

Главный судья-секретарь А.В. Макогон

 по мотокроссу 2025 года, посвященный памяти О.К.Дедулько

Первый заезд Второй заезд Сумма 

очков

II этап Открытого чемпионата и первенства Республики Беларусь

26-28 апреля 2025 года, г.Барановичи

ПРОТОКОЛ личного зачета

Класс  "Национал"

№ 

п/п
Ф.И.О. спортсмена Ст.№ Р-д Организация Место



Круги Место Очки Круги Место Очки

Таранов Леонид МС

Осипович Игорь МС

Зыков Сергей КМС

Зыков Матвей КМС

Лагун Сергей МС

Арцукевич Анатолий МС

Сиднев Олег  МС

Бакуревич Владимир МС

Арцукевич Игорь КМС

Повидайко Вадим КМС

Василевич Виталий б/р

Стромский Виктор б/р

Яговдик Олег б/р

Поберайло Андрей б/р

Главный судья Т.А.Кадоркина

Главный судья-секретарь А.В. Макогон

7 6 15 30 6

7 7 14 н/д 14 7

31 Барановичская ООС ДОСААФ

44 г.Минск

6

7

8 6 15

5 8 5 16 7

7

418

33 8 3 20

г. Гродно

г.Молодечно

Kadorkin MX Club

4 18

7 2

7 1

22

7

8 25 5025 I

22

20

II

32 5

36

44

40 III

1

2 8

17 4

9 Лидская РОС ДОСААФ

8

15 г. Гродно

5 16

2

Класс  "Мотоцикл с коляской"

Первый заезд Второй заезд

ПРОТОКОЛ личного зачета

Место
№ 

п/п
Ф.И.О. спортсмена Ст.№ Р-д

1

Организация
Сумма 

очков

II этап Открытого чемпионата и первенства Республики Беларусь

26-28 апреля 2025 года, г.Барановичи

 по мотокроссу 2025 года, посвященный памяти О.К.Дедулько

111

3

4



759 Русецкий Марк ЕМХ 125 см3 2 45

51 Фридлендер Александр ЕМХ 125 см3 1 47

20 Самущик Иван 65 см3 2 42

78 Житинец Артем 85 см3 2 47

11 Лисовский Владислав 85 см3 4 34*

45 Савко Илья 65 см3 10 22*

712 Ярыгин Прохор ЕМХ 125 см3 3 38

512 Тулейко Ян 65 см3 9 23

7 Полищук Тимур 65 см3 3 38

752 Войтенко Богдлан 85 см3 1 47

202 Бондарович Матвей 85 см3 16 12*

191 Журавкин Глеб 85 см3 7 28

77 Мошок Илья 85 см3 9 23*

303 Горбачев Иван 65 см3 7 31

55 Зайцев Даниил 65 см3 1 50

58 Дедулько Олег ЕМХ 125 см3 0*

190 Кашменский Георгий ЕМХ 125 см3 5 31

8 Кунько Артур 85 см3 6 29

36 Михайлов Дмитрий ЕМХ 125 см3 11 21

479 Мякинник Никита 85 см3 14 14

111 Гринцевич Максим 65 см3 13 14

* - результат, который не учитывается

Главный судья Т.А. Кадоркина

Главный судья-секретарь А.В. Макогон

 

Лидская РОС ДОСААФ

14 5

ОС г.Минска и Минской области ДОСААФ

64 4

СДЮСТШ по автомотоспорту ДОСААФ

140 III

Гродненская ООС ДОСААФ 

181 I

Kadorkin MX Club

146 II

II этап Открытого первенства Республики Беларусь по 

мотоциклетному кроссу 2025 года

ПРОТОКОЛ командного зачета

26-28 апреля 2025 года, Брестская обл., г.Барановичи

Ст. № Водитель Класс Место Очки Сумма Место



744 Махнов Олег ЕМХ 250 1 50

797 Миронов Евгений ЕМХ 250 2 44

777 Аверко Андрей Национал 4 35

725 Сергиенко Олег Open 0*

73 Махнов Виталий Open 1 47

156 Белюк Александр ЕМХ 250 8 25

51 Хованский Михаил ЕМХ 250 0*

424 Житинец Олег Open 6 30

774 Махнов Владислав Open 3 38

46 Рогачевский Андрей Национал 8 27

464 Шамов Андрей Национал 14 11*

332 Ратников Анатолий Ореn 8 26

898 Величко Назар ЕМХ 250 9 24

55 Иванов Константин Национал 9 24

24 Макогон Григорий ЕМХ 250 10 12

77 Смолич Илья Национал 11 19

36 Михайлов Владимир Национал 7 27

* - результат, который не учитывается

Главный судья Т.А. Кадоркина

Главный судья-секретарь А.В. Макогон

Kadorkin MX Club

74 III

ОС г.Минска и Минской области ДОСААФ

58 4

СДЮСТШ по автомотоспорту ДОСААФ

176 I

Гродненская ООС ДОСААФ 

120 II

II этап Открытого чемпионата Республики Беларусь по 

мотоциклетному кроссу 2025 года

ПРОТОКОЛ командного зачета

26-28 апреля 2025 года, Брестская обл., г.Барановичи

Ст. № Водитель Класс Место Очки Сумма Место


